Obec Lom – Obecní úřad Lom 

Lom 60, 390 02 Tábor 

IČO: 00667005 

www.obec-lom.cz
e-mail: obec.lom@seznam.cz 

e-mail: ucetni.lom@seznam.cz
tel.: 777 007 759 Jan Dafčík – starosta obce 

tel.: 724 208 433 Věra Zadražilová – účetní obce

Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2017
1) Zhodnocení výsledků řídících kontrol

a) Dodržování zákonnosti

Obec dodržuje všechny zákony a vyhlášky včetně novel.

b) Vnitřní předpisy – podmínky, pravidla a postupy v řízení aktivit obce

Obec má zpracován vnitřní kontrolní systém, kterým se řídí a dle potřeby je aktualizován.

c) Úroveň zabezpečení ochrany veřejného majetku
Veškerý majetek obce podléhá řádné inventarizaci k 31.12. aktuálního roku. Vyřazení majetku navrhuje inventarizační komise a schvaluje zastupitelstvo obce.

d) Rozpočtové hospodaření

Rozpočet 2017 –  24.11.2016 schválilo Zastupitelstvo Obce Lom návrh rozpočtu na rok 2017, příjmy a výdaje ve stejné výši. Na dalším zasedání Zastupitelstva Obce Lom dne                         22.12.2016 schválili zastupitelé rozpočet na rok 2017. Celkové rozpočtové příjmy a celkové rozpočtové výdaje od návrhu beze změn. Podle potřeby zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření. V roce 2017 bylo schváleno sedmnáct rozpočtových opatření, z toho čtyři RO schválili Zastupitelé Obce Lom a třináct RO bylo schváleno starostou obce – pověření zastupiteli obce. 
e) Zadávání veřejných zakázek
Obec Lom má zpracovanou směrnici o veřejných zakázkách malého rozsahu č.1/2015 schválenou na zasedání Zastupitelstva obce Lom dne 5.6. 2015.

Vnitřní směrnice č. 1/2013 o evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s platností od 15.5. 2013 byla novou směrnicí zrušena na zasedání Zastupitelstva obce Lom ze dne 5.6.2015. 
f) Oddělení funkcí při přípravě, přímém uskutečňování účetních operací

Příkazce operace – starosta obce (v zastoupení místostarosta obce)
Správce rozpočtu, hlavní účetní – účetní obce

Starosta zkontroluje všechny došlé faktury a po kontrole předá účetní. Případné nesrovnalosti řeší ihned s konkrétními dodavateli.

g) Zhodnocení způsobu předávání odpovídajících, pravdivých, dostatečných, spolehlivých a včasných informací všem úrovním řízení obce pro jejich správné rozhodování
Zastupitelstvo Obce Lom navrhuje, rozhoduje a schvaluje body, které jsou na programu zasedání zastupitelstva. Starosta vždy informuje zastupitele o konání a předá jim potřebné materiály k jednotlivým bodům programu zasedání zastupitelstva (týden před zasedáním). Všechny ostatní informace pro občany zajišťuje starosta a zastupitelé obce.
h) Činnost kontrolního a finančního výboru
V roce 2016 zasedal kontrolní výbor 2x za rok a finanční výbor 4x za rok. Předsedové výborů informují zastupitele obce na nejbližším zasedání zastupitelstva o průběhu a zjištěných skutečností.

ch)  Případné zjištěné nedostatky v činnosti a řízení obce a jejich náprava
Bezpředmětné.
i) Hodnocení obce v rámci přezkumu hospodaření

Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí provádí v obci 2x ročně přezkoumání hospodaření. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 ze dne 21.2.2017. Přezkoumané období od 16.9.2016 do 31.12.2016. Při závěrečném přezkoumání hospodaření Obce Lom nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2017 ze dne 22.8.2017. 
Přezkoumané období od 1.1. 2017 do 22.8.2017. Při dílčím přezkoumání hospodaření Obce Lom nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za období 23.8.2017 do 31.12. 2017 bude provedena v průběhu roku 2018. 

2) Stručné zhodnocení výsledků veřejnosprávních kontrol

a) U příspěvkových organizací

Bezpředmětné.

b) U ostatních příjemců finanční podpory z rozpočtu obce

Z rozpočtu obce byly poskytnuty a schváleny zastupiteli obce tyto příspěvky, finanční dary a půjčky:

Finanční dar ve výši 10 000,00 Kč – Myslivecký spolek Lom – na provoz mysliveckého spolku Lom. 
Finanční dar ve výši 45 000,00 Kč – TJ SOKOL Lom – na provoz klubu.
Finanční dar ve výši 10 000,00 Kč – Sbor dobrovolných hasičů Lom – na provoz SDH Lom. 
Sdružení měst a obcí okresu Tábor – členský příspěvek ve výši 500,00 Kč.

Sdružení měst a obcí okresu Tábor – příspěvek na financování MHD ve výši 2 430,00 Kč.

Svazek obcí TDO Lužnice – příspěvek na provoz svazku ve výši 12 900,00 Kč.
Na základě provedených fyzických a dokladových kontrol nebylo zjištěno porušení použití poskytnutých prostředků. Kontrola byla provedena starostou obce.
3) Přehled o kontrolních zjištěních předaných k dalšímu řízení
Bezpředmětné.
4) Textový komentář k údajům v příloze č.2

Bezpředmětné.
V Lomu dne 17.1. 2018
Vyhotovil: Věra Zadražilová v.r. – účetní obce Lom

Schválil: Jan Dafčík v.r. – starosta obce Lom
